
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 26.08.2024                                                                                                          № 83 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без 
предоставления земельных участков и установления сервитута» 

 
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

24.06.2024 года № 850 «О внесении изменения в постановление Правительства 
Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300» и постановления 
Правительства Омской области от 11.07.2024 года № 390-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 
года № 170-п», руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без 
предоставления земельных участков и установления сервитута» (далее - 
Регламент), утвержденный постановлением главы Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 20.07.2020 № 52 (в редакции постановлений от 01.09.2022 № 
78, от 09.10.2023 № 76-1, от 29.01.2024 № 12) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1.1. статьи 2.6. Раздел II Регламента дополнить 
следующими подпунктами: 

«35. Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением 
случаев их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо 
землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения. 

36. Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных 
отходов.». 

1.2. Статью 2.6. Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.6.3. 
следующего содержания: 

«2.6.3. Размещение объектов, указанных в пунктах 19 (в части 
размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного 
питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), 
бытовых услуг), 24, 25 (за исключением велопарковок) пункта 2.6.1.1., 
осуществляется в соответствии с утверждаемой органом местного 
самоуправления Омской области схемой размещения отдельных видов 
объектов на землях или земельных участках. 



 2 

Порядок разработки и утверждения схемы размещения отдельных видов 
объектов на землях или земельных участках устанавливается органом местного 
самоуправления Цветнопольского сельского поселения. 

Планируемое размещение вышеуказанных объектов в месте, не 
предусмотренном схемой, является основанием для принятия решения об 
отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков. 

Действие разрешения подлежит досрочному прекращению в случае 
выявление уполномоченным органом факта размещения объекта, не 
предусмотренного разрешением, который устанавливается актом осмотра 
земель (земельного участка), составленным уполномоченным органом.». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
И.о. главы Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                        Н.А. Лазаренко 


